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Opetusideoita ja -aineistoa - Pedagogiska idéer och läromaterial

EUROGEO - yhteistyötä maantieteen opetuksen edistämiseksi

LEA HOUTSONEN
Maantieteen laitos, Helsingin yliopisto

Suomen Maantieteellinen Seura kuuluu European Network for Geography Teachers' Associations
(EUROGEO) -järjestöön. Sen kymmenes konferenssi järjestettiin Luxemburgissa 25.-27. syyskuuta 1998
Euroopan komission tarkasti vartioidussa massiivisessa rakennuksessa.

Kokouspaikkana Euroopan finanssikeskus

Tiiviin ohjelman ohessa EUROGEO-kokouksen osallistujilla oli mahdollisuus tutustua Luxemburgin
perinteistään tietoiseen herttuakuntaan, joka historiansa aikana on joutunut olemaan monen suurvallan
pelinappulana. Euroopan unioni on sijoittanut pienimpään jäsenvaltioonsa tärkeitä toimielimiä. Aiemmin
terästeollisuuden keskuksena tunnetusta Luxemburgista on kehittynyt varakas finanssikeskus lukuisine
pankkeineen, sijoitusyhtiöineen ja vakuutuslaitoksineen. Kokonaistuotannosta yhä suurempi osa saadaan
palveluelinkeinoista, mikä on korvannut raskaan metalliteollisuuden supistumista. Kaikesta huokuu
Luxemburgin rooli pienenä eurooppalaisena ydinmaana, jolla on kuitenkin suuri merkitys kansainvälisissä
kysymyksissä. Luxemburg on pystynyt käyttämään tehokkaasti hyväkseen keskeisen sijaintinsa ja Euroopan
yhdentymisen.

Pääosa suurherttuakunnan pääkaupungista Luxemburgista sijaitsee Alzettejoen tasoa selvästi
korkeammalla jyrkkärinteisellä alueella, kun taas teollisuusalueet keskittyvät jokilaaksoon. Kaupungin
kehityksessä ratkaiseva on ollut 900-luvulla rakennettu linnoitus, jonka jäänteet ympäröivät edelleenkin
Luxemburgin vanhaa kaupunkia (kuva l).

Kuva 1. Luxemburgin kaupungin halki virtaava Alzettejoki sekä
vanhaa kaupunkia ympäröivä linnoitus. (Kuva kirjoittajan, 09/98)
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Maantieteen opetuksen yhteistyöfoorumi

EUROGEO-järjestön keskeisenä tavoitteena on edistää eurooppalaista näkökulmaa koulutuksen eri tasoilla
ja erityisesti maantieteen opetuksessa. Järjestö pyrkii tuottamaan ajankohtaista Eurooppaa koskevaa
maantieteellistä tietoa alan opettajille ja oppimateriaalin tekijöille. Järjestö tarjoaa myös tärkeän
keskustelufoorumin, jossa maantieteen opetuksen kehittämisestä kiinnostuneet vaihtavat näkemyksiään ja
kokemuksiaan sekä solmivat kontakteja muiden Euroopan maiden maantieteen opetuksen edustajiin. Viime
vuosina jäsenmaiden määrä on kasvanut Itä-Euroopan maiden liittyessä järjestöön. Luxemburgin
konferenssiin osallistui 43 edustajaa 23 Euroopan maasta (kuva 2).

Järjestön "isänä" ja sihteerinä on toiminut koko sen olemassaolon ajan tohtori Henk Meijer Alankomaiden
IDG-keskuksesta (Information and Documentation Centre for the Geography of Netherlands).
Luxemburgissa keskusteltiin sihteeristön sijainnista, sillä Meijer jää eläkkeelle keskuksen johtajan
tehtävästä. Hän lupautui kuitenkin jatkamaan EUROGEO:n sihteerinä vuoteen 2000 saakka.

Kuva 2. Luxemburgin konfe-
renssin osallistujat. Järjestön
sihteeri Henk Meijer toisessa
rivissä neljäs oikealta, Kansain-
välisen maantieteellisen uni-
onin IGU:n opetuskomission
edustaja professori Hartwig
Haubrich eturivissä viides oike-
alta ja Suomen Maantieteel-
lisen Seuran edustaja Lea
Houtsonen eturivissä toinen
oikealta.

Ajankohtaista tietoa Euroopasta

Järjestön julkaisuEUROGEO Bulletinon ilmestynyt kahdeksan kertaa. Kussakin numerossa on koko
Eurooppaa käsitteleviä karttoja, diagrammeja ja taulukoita sekä lisäksi kunkin maan edustajan laatimat
maakohtaiset esittelyt. Seitsemässä ensimmäisessä numerossa tarkasteltiin Eurooppaa teemoittain. Aiheina
ovat olleet muuttoliike, matkailu, ongelma-alueet, teollisuus, energia- ja ympäristökysymykset, maatalous,
liikenne ja kuljetukset sekä väestökysymykset. Viimeisin numero 8 tarkastelee Eurooppaa eri näkökulmista
(kuva 3). Siinä kukin maa tuo esille tärkeinä pitäminään asioita.

Luxemburgin konferenssissa päätettiin, että seuraavatEUROGEOBulletinin numerot tuotetaan suoraan
sähköisessä muodossa tietoverkkoon. Näin aineisto on helposti levitettävissä ja tavoitettavissa. Itä-Euroopan
maat esittivät huolensa siitä, etteivät kaikki koulut pysty vielä hyödyntämään tietoverkossa olevaa aineistoa.
Tämän vuoksi lehti päätettiin toimittaa jokaiseen maahan myös paperiversiona, jolloin sitä voidaan edelleen
levittää kunkin haluamalla tavalla.
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Toinen EUROGEO:n tuottama maantieteen opetuksen tueksi tarkoitettu julkaisu onDirectory for
Geographical Education,joka sisältää Eurooppaa koskevia tietoja maittain sekä maantieteellisiä
tietolähteitä. Tiedosto löytyy internetistä osoitteesta<http://www.helsinki.fi/ml/maant/geofi/eurogeo.html>.

EUROGEO Bulletininkahdeksannen numeron voi tilata Suomen Maantieteellisestä Seurasta. Hinta 70
markkaa sisältää postituskulut. Tilaukset toimitetaan 15. tammikuuta 1999 mennessä notaari Airi
Töyrymäelle osoitteella Suomen Maantieteellinen Seura, PL 4 (Yliopistonkatu 3), 00014 Helsingin
yliopisto, tai sähköpostitse<airi.toyrymaki@helsinkifi>. Tilauksiin merkitään tilaajan nimi ja osoite
sekä haluttu lehtien määrä. Lehden aikaisempiin numeroihin voi tutustua Suomen eri maantieteen
laitosten kirjastoissa. Tilaukset tulee maksaa Suomen Maantieteellisen Seuran tilille 800011-65540
viimeistään 15. tammikuuta 1999. Maksusta tulee ilmetä mahdollisen oppilaitoksen nimen ohella myös
tilaajan nimi.
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____________________________________________________________________________________
SUOMI-FINLAND - Forests and Industry / Les forêts et l'industrie
===========================================================================
How has the export share of Finland's forest industry changed in the period 1950-1990? Which branch of
industry has increased most its share of exports in the 1990s?

Kuva 3. Esimerkki Suomea esittelevästä aineistostaEUROGEO Bulletininnumerossa 8.


